Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2025 - 16:45 12464/2025/KB

INDICAÇÃO Nº 563/2025

Indica ao Executivo o asfaltamento da Estrada
Copani, bairro Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o asfaltamento da Estrada Copani, bairro Saboó.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação da via é medida essencial para
garantir melhores condições de tráfego, uma vez que a estrada se encontra em
precário estado de conservação, gerando transtornos constantes aos
motoristas e pedestres que dela se utilizam. A situação atual aumenta o risco
de acidentes, causa desgaste nos veículos e dificulta o transporte escolar e de
serviços públicos.

O asfaltamento, além de assegurar segurança
viária, representa investimento em mobilidade urbana, valorização dos imóveis
da região e melhoria direta na qualidade de vida dos moradores, sendo medida
de interesse coletivo e de grande alcance social.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 16 de setembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 613474PSTZ609PSE
		2025-09-17T16:50:37-0300